Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yHzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 02,02,2016 № 37-ОД

Об участии обучающихся
в военно-спортивной игре
«Квест 41-45»

На основании письма Министерства спорта и молодежной политики Сахалинской
области от 02.02.2016 № 03-343/16-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в военно-спортивной игре «Квест 41-45». Направить на
соревнования 6 февраля 2016 года в Г’БУ «СДЮСШОР ЗВС» команду учащихся:

2. Руководителем команды назначить прелодавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 6 февраля 2016 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

Зарубин Илья
Новак Максим

11 класс
11 класс
11 класс
10 класс
9 Б класс
9 Б класс

Фазульянов Максим
Клюско Сергей
Рыкунова Полина
Андрияс Полина

И.о. директора школы А.В. Асланов

Д И р '-if. : . S.fjf/V Си ГЫ

mailto:school23@yHzhno-sakh.ru

НАГРАЖДАЕТСЯ

Команда «Колесо Фортуны»
МБОУ СОШ № 23

города Ю жно-Сахалинска, занявшая

III место
в военно-спортивной игре «КВЕСТ 41-45»
Руководитель: Фан Анатолий Михайлович

06.02.2016 г.

Зам еститель м инистра
спорта и м олодеж ной г
С ахал и н ско й  области Чер

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 16.03.2016 № 88-ОД

Об участии обучающихся в городском
конкурсе ДЮП «На линии огня»

На основании Положения о проведении городских соревнований дружин юных
пожарных образовательных учреждений Южно-Сахалинска «На линии огня»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городских соревнованиях ДЮП «На линии огня». Направить на
соревнования 21 марта 2016 года в МБОУ СОШ № 16 команду учащихся:

• Кимасов Дмитрий 8 А класс
• Орлова Полина 8 А класс
• Плякина Милена 8 А класс
• Бушин Егор 8 Б класс
• Прохоров Павел 8 Б класс
• Балбанов Самат 8 В класс
• Прохоренко Владислав 8 В класс
• Пауков Андрей 8 В класс

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком ю месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 21 марта 2016 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

Директор школы В.А.Шереметьева

КОД ii я А# к & А-

" Vсйда:-.'*

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

[Команда

рред^ д а ^ лТ&ородского Совета
Д ^ Ж1шдоных^пУжарнь1х
№ серосс?иис1шг^ д етско-юношеского
[общественного, движения «Юный пожарный» А.Б.Даютов]

яят

Сахалинское областное отделение
«Всероссийское добровольное пож арное общество»

«Департамент образования администрации г. Ю жно-Сахалинска
Территориальный отдел надзорной деятельности г. Ю жно-Сахалинска

награждается

/О Of?4С
за II место в городских соревнованиях

Дружин юных пожарных

Л И Н И И  огня»

Южно-Сахалинск
2016

Сахалинское областное отделение
«Всероссийское добровольное пож арное общество»

Д епартамент образования администрации г. Ю жно-СахалинскаJ
Территориальный отдел надзорной деятельности  г. Ю жно-Сахалинска

руководитель Фан Анатолий Михайлович

стнику

На

выдано Дружине юных пожарных

городского соревнования
дружин юных пожарных

линии огня»

г. Южно-Сахалинск
2016

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 12.05.2016 № 148-ОД

Об участии обучающихся в городском
конкурсе «Безопасное колесо-2016»

На основании Положения «О проведении городского конкурса юных инспекторов
движения «Безопасное колесо-2016»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в городском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное

колесо-2016». Направить на соревнования 19-21 мая 2016 года в МАУ ДО ДДЮТ,
следующих учащихся:

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фана А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фану А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 19-21 мая 2016 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за-собой.

а Гацуленко Павел
а Зайцев Игорь
л Черемисина Софья
я Королюк Софья

4 А класс
4 А класс
4 Д класс
4 В класс

Директор школы В.А. Шереметьева

«. -аЛО'

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

-js^“3̂ 7vV1

г. Южно-Сахалинск

«Безопасное

Н. КиктеваНачальник департамента

образования

Начальник ОГИБДД УМВД РФ

по г. Южно-Сахалинску П.А. Харлов

2016 год

награждается
КО М А Н Д А  Ю И Д

£Щ 1 УЛд_____

за повезу в городском конкурсе
юных инспекторов

эорожного движения

на этап е
« А в т о г о р о д о к »

в городском конкурсе юных
инспекторов эорожногоэвиже

«Безопасное колесо~2о*б»

Ш Н .  КиктеваНачальник департамента

образования

Начальник ОГИБДД УМВД РФ

по г. Южно-Сахалинску П.А, Харлов

г. Южно-Сахалинск

награждается
КО М А Н Д А  Ю И Д

М Я  РУ РР А- 43
____  У

ЗАН ЯВШ АЯ III М ЕСТО
на этап е

«О С Н О В Ы  БЕЗОПАСНОСТИ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ »

в городском конкурсе юных
инспекторов дорожного движения

Начальник департамента

образования

Начальник ОГИБДД УМВД РФ

по г. Южно-Сахалинску

г. Южно-Сахалинск

2016 год

%

M S P  г /  W .6 >

Начальник департамента

образования

Начальник ОГИБДД УМВД РФ

по г. Южно-Сахалинску П.А. Харлов

г. Южно-Сахалинск

1 v - У ’и
\Ш  f t  л.

дип ом
награждается

КО М А Н Д А  Ю И Д

М бОУ ш и  УЛЗ

ЗАН ЯВШ АЯ I М ЕСТО
на этап е

«Фигурное вожэение»
в гороэском конкурсе юных

инспекторов эоромсного движения

г. Южно-Сахалинск

2016 год

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 15.09.2016 № 385-ОД/1

Об участии обучающихся в областном
конкурсе «Безопасное колесо»

На основании Положения об областном конкурсе юных инспекторов движения
«Безопасное колесо», утвержденного Министерством образования Сахалинской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в областном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное
колесо». Направить на соревнования с 20 по 24 сентября 2016 года в лагерь
«Юбилейный» с.Березняки команду учащихся:

■ Пряничников Константин 5 Б класс
■ Зайцев Игорь 4 А класс
■ Черемисина Софья 4 Д класс
■ Демина Анастасия 5 А класс

2. Руководителем команды назначить предодавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях с 20 по 24 сентября 2016 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

Директор школы В. А.Шереметьева

КОПИЯ ВЕРИЛ.
директор школы

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

Министерство образования Сахалинской области
Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения

УМВД России по Сахалинской области

Кч

т м

награждается

команда
М Р У  Р0 У л ' УЗ

занявшая ВМЕСТО на станции
«Знатоки правил дорожного движения»:

областного конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

Начальник управления
УМВД России по

Э. Ю. Ри

г. Южно-Сахалинск
2016 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 15.12.2016 № 398-ОД

Об участии обучающихся в городском
конкурсе детского художественного
творчества по пожарной безопасности
«Неопалимая купина»

На основании Положения о проведении городского конкурса детского
художественного творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском конкурсе «Неопалимая купина». Направить на
конкурс 25 декабря 2016 Чернацкую Марию (11 класс).

2. Руководителем назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и возложить
на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участника конкурса, за
выполнение правил техники безопасности.

3. Руководителю Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во время
движения в транспорте и пешком к месту конкурса, мерам безопасности во время
конкурса, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного движения.

4. Отсутствие обучающейся на занятиях 25 декабря 2016 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В.А. Шереметьева

К О П И Я  В Е Р Н А
директор школы

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

J л4 ',Ш
Д-wptf

С а х О У Н Б

Сахалинская областная общественная организация «Экологический центр «Родник»
Сахалинская областная универсальная научная библиотека

Грантовый проект «Звёздный путь», поддержанный
1У1БУ Центр молодежных инициатив г. Южно-Сахалинска

Городском конкурс рисунков
"Возвращение к звёздам"

Д И П Л О М
3 место

в номинации ’’Вселенная и другие миры”,
возрастная категория 5-8 классы

награждается
Ломакина Яна за работу «Пока я спал...»
МБОу СОШ № 23 г. Южно-Сахалинска
Педагог: Фан АцаДолИй

Председатель правления
СООО «Экологический центр «Родник

/с/  \ 'Л \!и>(<«Экологическим \У ,  Л
//о/ понТП уу Д

»

КОПИЯ ВЕРИЛ
директор школы

С ? , -г■» ' «я",яттт̂ЯШВШйШК9ттт——
М.Ю. Зацаринный

г. Южно-Сахалинск, 18 ноября 2016 года